Concepto

Aprobado

MUNICIPIO DE JIMENEZ DEL TEUL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Devengado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacioén Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asigr
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

y Otras

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

14,103,596
10,815,461

105,000

1,280,000
1,177,655
725,480
0

0

1,679,220
179,000
119,000

0

128,500

20,000
927,220
48,500

0

257,000
6,552,469

2,832,891
70,000

74,500
44,000
224,000

0

353,000
895,000
2,059,078

755,360

0

0

0
720,000
0

0

0

0
35,360
800,000
0

0

Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) Modificado
637,536 14,741,132
73,167 10,888,628
0 105,000
0 1,280,000
564,369 1,742,024
0 725,480
0 0
0 0
144,898 1,824,118
6,100 185,100
0 119,000
0 0
2,000 130,500
15,000 35,000
15,000 942,220
0 48,500
0 0
106,798 363.798
396,118 6,048,587
344,118 3,177,009
0 70,000
15,000 89,500
0 44,000
33,000 257,000
0 0
4,000 357,000
0 895,000
0 2,059,078
0 755,360
0 0
0 0
0 0
0 720,000
0 0
0 0
0 0
0 0
0 35,360
6,000 806,000
6,000 6.000
0 0

4,133,906
3,151,585

34,843

27,418
461,981
458,079

0
0

447,520
72,722
1,753

0

9,556

2,596
256,514
0

0

104,380
1,630,285

945,842
0

16,319
48,699
63,160

0

111,953
130,224
314,088

314,414

0
60,387

4,900

4,900
0

4,133,906
3,151,585

34,843

27,418
461,981
458,079

0
0

447,520
72,722
1,753

0

9,556

2,596
256,514
0

0

104,380
1,630,285

945,842
0

16,319
48,699
63,160

0

111,953
130,224
314,088

314,414

0

0

0
254,027
0

0

0

0
60,387
4,900

4,900
0

10,607,225
7,737,043

70,157

1,252,582
1,280,042
267,401
0

0

1,376,598
112,378
117,247

0

120,944

32,404
685,706
48,500

0

259,419
5,318,302

2,231,167
70,000

73,181
-4,699
193,840

0

245,047
764,776
1,744,990

440,946

0
0
0
465,973
0
0
0
0
-25,027
801,100

1,100
0




MUNICIPIO DE JIMENEZ DEL TEUL
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

800,000

o o o o o

14,133,604
14,133,604
0
0

=]

© o o oo o o

O OO0 o0oOo0O0OO0 © oo o o

(Reducciones)

O 0o oo o o

3,027,905
3,027,905
0
0

© ©o o oo o o

o oo o

1,000,000
1,000,000

©o o oo oo

800,000

o o o o o

17,161,509
17,161,509
0
0

©o ©o o oo o o

o oo o

1,000,000
1,000,000

©o o oo oo

o 0o oo o o

1,661,947
1,661,947
0
0

o ©o o oo o o

o oo o

355,528
355,528

o oo oo o

o oo oo o o

1,661,947
1,661,947
0
0

o ©o o oo o o

o oo o

355,528
355,528

o oo oo o

800,000

o o o oo

15,499,562
15,499,562
0
0

o o o oo o o

o oo o

644,472
644,472

o oo oo o

Total del Egreso

38,024,249

5,212,457

43,236,706

8,548,501

8,548,501

34,688,205




