MUNICIPIO DE JIMENÉZ DEL TEUL

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	14,103,596	637,536	14,741,132	4,133,906	4,133,906	10,607,225
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,815,461	73,167	10,888,628	3,151,585	3,151,585	7,737,043
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	105,000	0	105,000	34,843	34,843	70,157
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,280,000	0	1,280,000	27,418	27,418	1,252,582
Seguridad Social	1,177,655	564,369	1,742,024	461,981	461,981	1,280,042
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	725,480	0	725,480	458,079	458,079	267,401
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	1,679,220	144,898	1,824,118	447,520	447,520	1,376,598
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	179,000	6,100	185,100	72,722	72,722	112,378
Alimentos y Utensilios	119,000	0	119,000	1,753	1,753	117,247
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	128,500	2,000	130,500	9,556	9,556	120,944
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	20,000	15,000	35,000	2,596	2,596	32,404
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	927,220	15,000	942,220	256,514	256,514	685,706
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	48,500	0	48,500	0	0	48,500
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	257,000	106,798	363,798	104,380	104,380	259,419
Servicios Generales	6,552,469	396,118	6,948,587	1,630,285	1,630,285	5,318,302
Servicios Básicos	2,832,891	344.118	3,177,009	945,842	945,842	2,231,167
Servicios de Arrendamiento	70,000	0	70,000	0	0	70,000
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	74,500	15,000	89,500	16,319	16,319	73,181
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	44,000	0	44,000	48,699	48,699	-4,699
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	224,000	33,000	257,000	63,160	63,160	193,840
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	353,000	4,000	357,000	111,953	111,953	245,047
Servicios Oficiales	895,000	0	895,000	130,224	130,224	764,776
Otros Servicios Generales	2,059,078	0	2,059,078	314,088	314,088	1,744,990
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	755,360	0	755,360	314,414	314,414	440,946
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	720,000	0	720,000	254,027	254,027	465,973
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	0	0	0
Otros Análogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0	n	0	0	n
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	35,360	0	35,360	60,387	60,387	-25,027
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	800,000	6,000	806,000	4,900	4,900	801,100
Mobiliario y Equipo de Administración	0	6,000	6,000	4,900	4,900	1,100
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE JIMENÉZ DEL TEUL

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	800,000	0	800,000	0	0	800,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	14,133,604	3,027,905	17,161,509	1,661,947	1,661,947	15,499,562
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	14,133,604	3,027,905	17,161,509	1,661,947	1,661,947	15,499,562
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	1,000,000	1,000,000	355,528	355,528	644,472
Amortización de la Deuda Pública	0	1,000,000	1,000,000	355,528	355,528	644,472
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	38,024,249	5,212,457	43,236,706	8,548,501	8,548,501	34,688,205